

FORMATO														
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)														
1. DATOS GENERALES														
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		17.06.2024											
1.2	ÁREA USUARIA		GERENCIA CENTRAL DE MANTENIMIENTO											
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: IOARR “REPARACIÓN DE CALZADA; EN EL(LA) VÍA EXPRESA PASEO DE LA REPÚBLICA (PLAZA GRAU – AV. REPÚBLICA DE PANAMÁ) EN EL CENTRO POBLADO LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” CON CUI N° 2633986.											
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-											
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		70											
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			2633986								
			Documento que declaró la viabilidad			FORMATO N° 07-C de fecha 16.02.2024								
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO														
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		MEMORANDUM N° 1773-2024-EMAPE/GCM		Fecha de recepción		29.05.2024					
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		-		De oficio		-		Con motivo de observaciones		-	
			Fecha de la tercera versión		-		De oficio		-		Con motivo de observaciones		-	
			Fecha de la cuarta versión		-		De oficio		-		Con motivo de observaciones		-	
			Fecha de la quinta versión		-		De oficio		-		Con motivo de observaciones		-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		-		NO		X					
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-									
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		-		NO		X					
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		-		NO		X					
			Documento de aprobación de la estandarización		-		Fecha de aprobación		-					
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		-		NO		X					
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-		Fecha de inicio de vigencia		-					
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.											
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO													
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación						
	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
	Sistema de Contratacion - Requisitos y recursos del proveedor - forma de pago													
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

-

-

-

-

-

-

-

-

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Se levanto las precisiones requeridas (Sistema de Contratacion - Requisitos y recursos del proveedor - forma de pago)							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-
-	-
-	-

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	DESAGREGADO DE SUPERVISION						
<div> <div>OBRA:</div> <div>IOARR "REPARACION DE CALZADA; EN EL(LA) VÍA EXPRESA PASEO DE LA REPÚBLICA (PLAZA GRAU – AV. REPÚBLICA DE PANAMÁ) EN EL CENTRO POBLADO LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA", CON CUI: 2633986.</div> </div> <div> <div>COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION:</div> <div>S/. 377,963.90</div> </div> <div> <div>MODALIDAD POR CONTRATA</div> <div>PLAZO: 90 DIAS CALENDARIOS</div> </div> <div> <div>FECHA:</div> <div>Abri-24</div> </div> <div> <div>%CTO</div> <div>3.00%</div> </div>							
ITEM	OBJETO DEL GASTO	UND.	CANTIDAD DESCRIPCION	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL	TOTAL
01 ITEM N° 01 - SERVICIOS DIRECCION TECNICA Y ADMINISTRATIVA							
01.01	Ing. Jefe de Supervision	MES	1.00	3.00	S/	12,000.00	S/ 36,000.00
01.02	Ing. Especialista en Tránsito	MES	1.00	3.00	S/	8,000.00	S/ 24,000.00
01.03	Ing. Especialista en Seguridad en Obra	MES	1.00	3.00	S/	8,000.00	S/ 24,000.00
01.04	Ing. Especialista en Calidad	MES	1.00	3.00	S/	8,000.00	S/ 24,000.00
01.05	Ing. Especialista Ambiental	MES	1.00	3.00	S/	8,000.00	S/ 24,000.00
01.06	Especialista en Topografía	MES	1.00	3.00	S/	5,600.00	S/ 16,800.00
01.07	Asistente de Supervisor	MES	2.00	3.00	S/	6,000.00	S/ 36,000.00
01.08	Asistente de Tránsito	MES	1.00	3.00	S/	5,700.00	S/ 17,100.00
01.09	Asistente de Seguridad	MES	1.00	3.00	S/	5,700.00	S/ 17,100.00
02 ITEM N° 02 - SERVICIOS DE ALQUILER							
02.01	Alquiler de oficina	MES		3.00	S/	2,000.00	S/ 6,000.00
02.02	Alquiler de camioneta doble cabina	MES		3.00	S/	5,500.00	S/ 16,500.00
02.03	Servicio de Internet	MES		3.00	S/	150.00	S/ 450.00
03 ITEM N° 03 - EQUIPAMIENTO DE OFICINA Y UTILES DE ESCRITORIO							
03.01	Alquiler impresora multifuncional A3 sistema continuo	MES		3.00	S/	350.00	S/ 1,050.00
03.02	Set tintas impresora multifuncional (B/Y/M/C)	UND		3.00	S/	200.00	S/ 600.00
03.03	Escritorios 120x60x75 cm	UND		3.00	S/	270.00	S/ 810.00
03.04	Sillas de oficina	UND		6.00	S/	109.00	S/ 654.00
03.05	Pizarra 120x80 cm para reuniones	UND		2.00	S/	50.00	S/ 100.00
03.06	Plafones	MES		3.00	S/	1,200.00	S/ 3,600.00
03.07	Papeles y útiles de oficina	GLB		1.00	S/	1,335.45	S/ 1,335.45
03.08	Gastos de Movilización de Materiales de Oficina	GLB		1.00	S/	500.00	S/ 500.00
04 ITEM N° 04 - DOCUMENTACION VARIOS							
04.01	Documentos de licitación y elaboración de propuesta	GLB		1.00	S/	2,000.00	S/ 2,000.00
04.02	Liquidación de Contrato	GLB		1.00	S/	18,000.00	S/ 18,000.00
05 ITEM N° 05 - SERVICIO DE POLIZA DE SEGUROS							
05.01	SCR Colectivo - Staff profesional y tecnico	MES	10.00	3.00	S/	450.00	S/ 13,500.00
06 ITEM N° 06 - IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD							
06.01	Implementos de seguridad profesionales	MES	9.00	3.00	S/	150.00	S/ 4,050.00
06.02	Implementos de seguridad técnicos (trc, uniforme)	MES	1.00	3.00	S/	180.00	S/ 540.00

Alvaro Cabello Azabache

Alvaro Adonis Alonso Cabello Azabache

METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS

Ing Civil 250379

Enrique Prado Canchahua

Enrique Prado Canchahua

INGENIERO DE PROYECTOS

INGENIERO CIVIL 238762

CONVIL CONTRATISTAS S.A.C.

Maniza Cerna Bada

Gerente General

2/4

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

### DESAGREGADO DE SUPERVISION

OBRA: IOARR "REPARACION DE CALZADA EN EL(LA) VÍA EXPRESA PASEO DE LA REPÚBLICA (PLAZA GRAU - AV. REPÚBLICA DE PANAMÁ) EN EL CENTRO POBLADO LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA", CON CUI: 2633986.

COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION: S/. 377,963.90

MODALIDAD POR CONTRATA  
PLAZO: 90 DIAS CALENDARIOS

FECHA: Abr-24  
%CTO: 3.00%

ITEM	OBJETO DEL GASTO	UND.	CANTIDAD DESCRIPCION	CANTIDAD	PRESUPUESTO		
					P.U.	SUB TOTAL	TOTAL
07	ITEM N° 07 - ENSAYOS						S/ 2,500.00
07.01	Ensayos de materiales y agregados	UND		2.00	S/ 250.00	S/ 500.00	
07.02	Ensayo de densidad de campo	UND		2.00	S/ 250.00	S/ 500.00	
07.03	Rotura de Probetas - Inc. Movilidad	UND		2.00	S/ 350.00	S/ 700.00	
07.04	Perforación Diamantina en Pavimento Flexible	UND		2.00	S/ 400.00	S/ 800.00	
TOTAL COSTO INDIRECTO EN S/.							S/ 291,189.45
UTILIDAD 10.00%							S/ 29,118.94
IGV 18.00%							S/ 57,655.51
COSTO TOTAL DE SUPERVISION EN S/.							S/ 377,963.90



*[Signature]*  
Ing. Civil. 290379

*[Signature]*  
Alvaro Andres Alonso Cabello Azabache  
METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS  
Ing Civil. 290379

CONTRATISTAS S.A.C.  
*[Signature]*  
Manoel Correa Bedez  
Ing Civil. 290379

### DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	EN BASE A ESTRUCTURA DE COSTOS SEGÚN ANEXO

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	377,963.90 (Trescientos setenta y siete mil novecientos sesenta y tres con 90/100 soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
	NO APLICA							

### 4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	31.05.2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		11.05.2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-
	Se invito a proveedores del rubro pero no hubo respuestas por lo que se evidencia pluralidad de postores invitados a cotizar dentro del rubro y categoria solocitada en los terminos de referencia				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	
----	--

<b>FORMATO</b>	
<b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)</b>	
	<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.	